

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL- Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2016.

(Exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2016	4 ^{ème} trimestre 2015	EXERCICE 2016	EXERCICE 2015(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	67 540	55 077	223 421	207 765	7,54%
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 937	11 093	38 834	32 822	18,32%
BTP	9 589	5 585	27 612	22 046	25,25%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 852	8 809	22 561	26 772	-15,73%
TOURISME	2 069	2 555	7 259	7 724	-6,02%
LOCATION DES VOITURES	6 456	2 397	21 032	20 962	0,33%
TRANSPORT	7 282	3 770	21 834	20 250	7,82%
COMMERCE	12 107	13 635	44 675	49 467	-9,69%
SERVICES DIVERS	12 248	7 233	39 614	27 722	42,90%
MONTANT DES APPROBATIONS	75 411	74 719	268 429	259 524	3,43%
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 806	14 627	48 846	40 288	21,24%
BTP	9 690	7 146	33 973	31 864	6,62%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 648	9 461	27 617	31 347	-11,90%
TOURISME	2 322	2 527	9 823	9 530	3,07%
LOCATION DES VOITURES	7 339	3 450	22 468	22 130	1,53%
TRANSPORT	8 984	6 521	28 789	24 550	17,27%
COMMERCE	14 542	14 991	58 657	57 642	1,76%
SERVICES DIVERS	9 080	15 996	38 256	42 173	-9,29%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	439 614	405 581	439 614	405 581	8,39%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	32 007	32 340	32 007	32 340	-1,03%
REVENUS BRUTS DE LEASING	59 685	53 989	218 707	211 709	3,31%
REVENUS NETS DE LEASING	12 658	10 990	43 974	39 703	10,76%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 923	5 670	21 820	19 013	14,76%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 850	1 523	6 851	6 270	9,27%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	366 345	328 405	11,55%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	145 130	143 308	1,27%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	52 420	59 402	-11,75%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	168 795	125 695	34,29%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	11 809	8 307	42,16%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	59 016	54 494	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Faits Saillants de l'exercice 2016

- Une augmentation des mises en force de 7,54%
- Les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 14,76%
- Une évolution des engagements de 8,39%
- L'ouverture d'une nouvelle agence à Sousse Sahloul